

TERMO DE DILIGÊNCIA

Aos 01 de Julho de 2024, na cidade de Cariré-CE.

Eu, **ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA**, na qualidade de Agente de Contratação do Município de Cariré-CE, no exercício de minhas atribuições legais, amparado pela Lei Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, e em conformidade com o Edital de Licitação nº 010/2024/DIV-PE, referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE**, venho a empresa **MARIA ELIANE PEREIRA** inscrita no CNPJ: **11.303.281/0001-78**, por meio deste Termo de Diligência solicitar a apresentação de amostras dos itens licitados, conforme descrito no Termo de Referência do referido edital.

A razão para esta Diligência é a necessidade de averiguação da compatibilidade dos itens ofertados com as especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência, visando assegurar a qualidade e adequação dos produtos à finalidade do processo em tela realizado pelas Secretarias Municipais de Cariré-CE, participantes deste processo.

Portanto, fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias para a entrega das dos itens licitados, contados a partir da data de recebimento deste Termo de Diligência. Salienta-se que, excepcionalmente, o prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação formal e devidamente justificada junto ao órgão contratante. Os itens a serem analisados são:

LOTE 02 – PRODUTOS DE LIMPEZA

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ÁGUA SANITÁRIA (EMB.5 LITROS)	105,0	MARISTER	R\$ 11,23	R\$ 1.179,15
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % EMBALAGEM DE 1 LITRO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADECONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	189,0	PINDORAM A	R\$ 7,22	R\$ 1.364,58
7	ÁLCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO 70% (EMBALAGEM COM 500ML)70% (EMBALAGEM COM 500M	88,0	START	R\$ 6,24	R\$ 549,12
8	MACIANTE PARA ROUPAS EMB.1 LITRO	23,0	UAU	R\$ 5,04	R\$ 115,92
9	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 LITROS	29,0	LIMPEMAX	R\$ 14,40	R\$ 417,60
11	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSOL CONT.360ML FRAG.LAVANDA	354,0	LADY	R\$ 13,81	R\$ 4.888,74
20	BALDE PLÁSTICO CAP. 100L COM TAMPA E ALÇA	2,0	IBAP	R\$ 153,83	R\$ 307,66
35	CESTO P/LIXO AÇO INOX C/TAMPA E PEDAL CAP.P/12 LITRO	9,0	FRATELLI	R\$ 137,12	R\$ 1.234,08



56	CREME CONDICIONADOR DE CABELOS INFANTIL COM NO MÍNIMO 200ML	29,0	XUXINHA	R\$ 13,35	R\$ 387,15
65	DESINFETANTE AROMA FLORAL (EMB. 2 LITROS)	23,0	ISABEL	R\$ 8,07	R\$ 185,61
66	DESINFETANTE AROMA FLORAL (EMB. 5 LITROS)	46,0	LIMPEMAX	R\$ 22,50	R\$ 1.035,00
67	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NATURAL (EMBALAGEM 500ML)	296,0	ISABEL	R\$ 2,70	R\$ 799,20
68	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMB. DE 5L	96,0	LIMPEMAX	R\$ 22,06	R\$ 2.117,76
77	ESCOVA P/SANITÁRIO C/SUPOORTE	16,0	SANBRISA	R\$ 8,53	R\$ 136,48
79	ESPANADOR PARA TETO	5,0	BRALIMPIA	R\$ 27,0	R\$ 135,1
81	ESPONJA DUPLA FACE	187,0	VIP	R\$ 1,89	R\$ 353,43
89	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM.G: 9KG A 12,5KG (EMB. A PARTIR DE 40 UND)	9,0	HIPOPO	R\$ 26,41	R\$ 237,69
90	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM.XG: ACIMA DE 12KG (EMB. A PARTIR DE 32 UND)	9,0	HIPOPO	R\$ 32,24	R\$ 290,16
91	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. XXG DE 15 A 22 KG (EMB. 48 UND)	6,0	HIPOPO	R\$ 31,34	R\$ 188,04
99	GUARDANAPO DE PAPEL (EMB.50UND)	46,0	HIPOPO	R\$ 2,75	R\$ 126,50
101	NSETICIDA AEROSOL (EMBALAGEM 300M	68,0	BUZZ	R\$ 13,39	R\$ 910,52
108	LIMPA VIDRO (EMBALAGEM 500ML)	67,0	AZULIM	R\$ 8,38	R\$ 561,46
109	LIMPADOR MULTIUSO (EMBALAGEM 500M	138,0	AZULIM	R\$ 5,43	R\$ 749,34
110	LUSTRA MOVEIS (EMB 200 ML)	4,0	UAU	R\$ 195,74	R\$ 782,96
111	LUVAS DE LÁTEX PARA USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO FORRADA E ANTI-DERRAPANTE, CANO LONGO TAM MTAM M	32,0	NOBRE	R\$ 13,98	R\$ 447,36
112	MANGUEIRA TIPO CRISTAL 1/2 50 METROS	4,0	PLASTIMAR	R\$ 195,74	R\$ 782,96
113	MANGUEIRA 3/4 GROSSA 50 M	9,0	PLASTIMAR	R\$ 238,48	R\$ 2.146,32
116	PÁ P/LIXO COM CABO ARTICULADO	6,0	BETANNIN	R\$ 18,92	R\$ 113,52
124	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA MED. A PARTIR DE 30X30CM	32,0	INOVEN	R\$ 12,09	R\$ 386,88
125	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO MED. 45X70CM	124,0	UNIAO TEXTIL	R\$ 5,13	R\$ 636,12
126	PANO PARA CHÃO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MED. 40X70CM NO MINIMO)	207,0	UNIAO TEXTIL	R\$ 5,17	R\$ 1.070,19
128	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHAS	501,0	PIMPO	R\$ 4,93	R\$ 2.469,93



	SIMPLES PERFUMADO EMB.PAC. C/4 ROLOS DE 3M				
129	PAPEL TOALHA EM ROLO NA COR BRANCO EMB. ROLO MED. 22X20CM (EMB 2 UND)	126,0	KITSHEN	R\$ 9,54	R\$ 1.202,04
130	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/2 DOBRAS MED. APROX 20X21CM pac C/1000FOLHAS	127,0	LIZ	R\$ 127,0	R\$ 2.150,11
131	PEDRA SANITARIA 35GR EMB C/1 UND	286,0	AZULIM	R\$ 2,49	R\$ 712,14
134	POLIDOR DE ALUMINIO(EMB.500M)	69,0	ISABEL	R\$ 2,98	R\$ 205,62
135	POMADA PREVENTIVA DE ASSADURAS - 45G	14,0	NISTANTIN A	R\$ 13,91	R\$ 194,74
145	PULVERIZADOR (BORRIFADOR DE ÁGUA, ÁLCOOL, LÍQUIDOS EM GERAL) 500 ML	15,0	NEW PLASTC	R\$ 10,07	R\$ 151,05
146	RODO DE BORRACHA TAM.40CM C/ CABO	33,0	CARIRI	R\$ 11,14	R\$ 367,62
148	RODO LIMPA VIDRO C/2FUNÇÕES C/REGUA FLANELA E REGUA BORRACHA C/CABO DE 50CM	72,00	BRALIMPIA	R\$ 72,00	R\$ 216,00
153	SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO (EMB.01 LITRO)	52,0	LIMPEMAX	R\$ 19,34	R\$ 1.005,68
155	SABONETE LÍQUIDO 250ML(HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)	40,0	LUX	R\$ 16,93	R\$ 677,20
156	SABONETE LÍQUIDO EMB. 5 LITROS	8,0	SOFTPLUS	R\$ 42,74	R\$ 341,92
162	SAPONÁCEO LÍQUIDO (EMB.300ML)	54,0	START	R\$ 24,77	R\$ 1.337,58
163	SHAMPOO INFANTIL 250 ML	30,0	FLORA	R\$ 15,72	R\$ 471,60
166	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO MED. 50X80CM	23,0	UNIAO TEXTIL	R\$ 23,0	R\$ 436,54
167	TOUCA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	23,0	DESCARPA CK	R\$ 18,98	R\$ 436,54
168	VASSOURA 24 A 25 CM. NYLON SINTÉTICA COM CABO 1,20 M	5,0	CARIRI	R\$ 17,01	R\$ 85,05
170	VASSOURA DE PELO 60CM C/ CABO	19,0	CARIRI	R\$ 17,59	R\$ 334,21



173	Aromatizador De Ambiente Refil 1 Litro - AIFAZEM	1,0	PREMISSE	R\$ 81,55	R\$ 81,55
174	Aromatizador De Ambiente Refil 1 Litro - Alecrim	1,0	PREMISSE	R\$ 81,55	R\$ 81,55
175	Lenço de papel descartável, folha dupla. Lenço de papel descartável, folha dupl	1,0	KLEENEX	R\$ 8,84	R\$ 8,84
181	SABÃO EM PÓ 2KG	13,0	START	R\$ 14,92	R\$ 193,96
182	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO COR BRANCA FIO PENTEADO COM 500G/M	1,0	UNIAO TEXTIL	R\$ 26,47	R\$ 26,47
184	ESTOPA PARA LIMPEZA embalagem com 1 k	1,0	ESTOPATE X	R\$ 15,85	R\$ 15,85

LOTE 04 – PRODUTOS DE COPA E COZINHA

12	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR (PADRÃO N. 05)	10,0	IRONTE	R\$ 40,37	R\$ 403,70
13	AVENTAL EM PVC P/ COZINHA MED 120X0,70CM	28,0	PLASTILEO	R\$ 12,74	R\$ 356,72
16	BÁCIA DE PLÁSTICO N° 04 COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	27,0	ARCAPLAST	R\$ 14,43	R\$ 389,61
22	BANDEJA EM PLÁSTICO MED APROX 9,7 X 30,0 X 46,	23,0	ARCAPLAST	R\$ 15,09	R\$ 347,07
23	BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR MED. CERCA DE 32X15,5CM	28,0	ARCAPLAST	R\$ 15,93	R\$ 446,04
24	BANDEJA MAXI DE 12,5 LITROS	14,0	PLASUTIL	R\$ 35,41	R\$ 495,74
29	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	7,0	IRONTE	R\$ 146,91	R\$ 1.028,37
30	CALDEIRÃO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITRO	8,0	IRONTE	R\$ 169,10	R\$ 1.352,80
31	CALDEIRÃO EM ALUMINIO CAP. 18LIT	7,0	IRONTE	R\$ 115,92	R\$ 811,44
38	CHALEIRA DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 2LITROS	8,0	IRONTE	R\$ 68,56	R\$ 548,48
39	COADOR PARA CAFÉ (DE TECIDO)	23,0	PIANCÓ	R\$ 5,51	R\$ 126,73
40	COLHER DE ALUMINIO POLIDO PARA ARROZ	8,0	ORIGINALE	R\$ 10,04	R\$ 80,32



42	COLHER EM AÇO INOX, P/SERVIR ALIMENTOS	14,0	ORIGINALE	R\$ 20,46	R\$ 286,44
43	COLHER INOX PARA SOPA	453,0	ORIGINALE	R\$ 4,58	R\$ 2.074,74
47	CONJUNTO COM 06 COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML(LISO SEM DETALHES)	10,0	NADIR	R\$ 31,07	R\$ 310,70
49	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MÉDIA	8,0	PANELUX	R\$ 50,76	R\$ 406,08
50	CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTE C 5PÇ	1,0	PANELUX	R\$ 196,99	R\$ 196,99
57	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. 2LITRO	3,0	IRONTE	R\$ 36,45	R\$ 44,19
58	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. 5LITROS	3,0	IRONTE	R\$ 67,60	R\$ 202,80
59	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO CAP. 14 LITROS (TAM.30)	25,0	IRONTE	R\$ 25,0	R\$ 3.293,25
71	DISPENSER PORTA COPOS 150/200ML COM REGULADOR AUTOMÁTICO	2,0	NOBRE	R\$ 67,41	R\$ 121,58
72	ESCORREDOR DE LOUÇAS DUPLEX SUPORTE 12 PRATOS COM PORTA TALHERES	3,0	NEW PLASTIC	R\$ 60,79	R\$ 202,23
73	ESCORREDOR EM ALUMINIO PARA MACARRÃO MED. APROXIMADAMENTE 30C	8,0	FRATELLI	R\$ 103,9	R\$ 831,52
74	ESCORREDOR EM PLÁSTICO P/LAVAR ARROZ	3,0	ARCAPLAST	R\$ 28,30	R\$ 84,90
82	ESPRESSO P/ ALHO C/ 5 UTILIDADES	8,0	NORTLAR	R\$ 22,46	R\$ 179,68
86	FLANELA 30X50CM COR BRANC	226,0	UNIAO TEXTIL	R\$ 3,23	R\$ 729,98
92	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 60 C	7,0	IRONTE	R\$ 125,06	R\$ 875,42
98	GARRAFA TERMICA CAP. DE 5 LITROS	7,0	SOPRANO	R\$ 70,36	R\$ 492,52
102	ISQUEIRO ACENDEDOR DE FOGÃO	14,0	HYPER	R\$ 6,54	R\$ 91,56
106	LEITEIRA EM ALUMINIO CAP. 2 LITROS	13,0	IRONTE	R\$ 29,73	R\$ 386,49
107	LEITEIRA DE ALUMINIO INDUSTRIAL	5,0	IRONTE	R\$ 91,84	R\$ 459,20

	Nº24 CAP 10 L				
119	PANELA DE PRESSÃO CAP. 4,5 LITROS	7,0	PANELUX	R\$ 71,49	R\$ 500,43
121	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO C/ TAMPA CAP. 14,5L	7,0	PANELUX	R\$ 146,29	R\$ 1.024,03
122	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO C/ TAMPA CAP. 4,5	7,0	PANELUX	R\$ 74,87	R\$ 524,09
123	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO C/ TAMPA CAP. 40 L	3,0	PANELUX	R\$ 185,21	R\$ 555,63
127	PAPEIRO MÉDIO	6,0	JR ALUMINIO	R\$ 29,24	R\$ 175,44
140	PRATO DE ALUMINIO PARA SOPA	421,0	IRONTE	R\$ 7,31	R\$ 3.077,51

É importante ressaltar que as amostras serão submetidas à análise pela equipe designada para análise de materiais de limpeza, copa e cozinha do Pregão Eletrônico supracitado, composta por profissionais capacitados para avaliação técnica dos produtos em conformidade com as exigências do Termo de Referência.

Os servidores designados são **SAMARA JANE TOMAZ TELES, HOZANA DA SILVA PEREIRA RODRIGUES e MAIARA MOREIRA LUCAS**

Este Termo de Diligência passa a fazer parte integrante do processo licitatório em questão, devendo ser observado por todas as partes envolvidas.

Cariré-CE, 01 de Julho de 2024.

ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO